00ÿ5 i»
ESTADO DO CEARÁ

FIs
PREFEITURA lyiTJISTICITWL DE

s
X VC

9P /BdpiUt"f*

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 15.06.02/2020,

SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON

DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA

ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os LICITANTES: 01. DANIEL GOMES

FELIPE - ME, inscrita no CNPJ n° 08.746.086/0001-08, 02. WEDER BASÍLIO VEÍCULOS
LTDA, inscrita no CNPJ n° 21.744.769/0001-94, 03. AGRIMAQ COMERCIAL EIRELE - EPP,

inscrita no CNPJ n° 22.825.872/0001-21, 04. CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA,

inscrita no CNPJ n° 07.327.166/0001-66, 05. SILVA E LUCENA COMÉRCIO DE MÁQUINAS

E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 27.848.692/0001-89, com

observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei

n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 12.06.02/2020 e no Edital do PREGÃO

PRESENCIAL N° 15.06.02/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MÁQUINA ENSILADEIRA E

DEBULHADOR DE MILHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, EM CONFORMIDADE COM O ANEXO I,

conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, foi declarada

aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo

com o credenciamento dos representantes das licitantes presentes, após análise do

PREGOEIRO e equipe de apoio e pelos senhores: EDMAR DA COSTA FEITOSA CARVALHO,

inscrito no CPF n° 220.108.663-04, CESARIO CESAR FERREIRA GOMES FILHO, inscrito no

CPF n° 800.569.383-49 e ANTÔNIO BERNARDINO DE ANDRADE, inscrito no CPF n°

541.411.173-15, foram credenciados os seguintes representantes: FRANCISCO ROBÉRIO

FERREIRA LEITE, inscrito no CPF n° 696.704.803-10, representante da empresa DANIEL

GOMES FELIPE - ME, inscrita no CNPJ n° 08.746.086/0001-08, CESARIO CESAR

FERREIRA GOMES FILHO, inscrito no CPF n° 800.569.383-49, representante da empresa

WEDER BASÍLIO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 21.744.769/0001-94, FELIPE LIMA

DE CARVALHO, inscrito no CPF n° 104.714.044-62, representante da empresa AGRIMAQ

COMERCIAL EIRELE - EPP, inscrita no CNPJ n° 22.825.872/0001-21, EDMAR DA COSTA

FEITOSA CARVALHO, inscrito no CPF n° 220.108.663-04, representante da empresa CEQUIF*
IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.327.166/0001-66. Já a licitanhr
SILVA E LUCENA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA LTDA - ME,

inscrita no CNPJ n° 27.848.692/0001-89, foi descredenciada por descumprir o item 6.7- Nos

demais casos, deverão ser apresentados procuração por instrumento público ou particular, este

último com firma reconhecida em cartório e acompanhada de cópia do ato de investidura dá
outorgante (atos constitutivos da pessoa jurídica, ata de eleição do outorgante, etc.), conforme

modelo constante do Anexo IV deste edital. A licitante apresentou a procuração, mas não

apresentou os atos constitutivos da pessoa jurídica, ata de eleição do outorgante. Em seguida

foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e

analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes das licitantes, onde

foram classificadas todas as propostas apresentadas. Passou-se para a etapa de apresentação

dos lances verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a,

etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A empresa CEQUJfr
IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.327.166/0001-66, venceuffiíerk.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro- CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260 MT

cettnanenteÿ

ii
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

*Sê>PEREIRO \rÿ-J
01, com valor unitário de R$ 10.307,00 (dez mil, trezentos e sete reais) total de R$ 20.614,00

(vinte mil, seiscentos e quatorze reais), venceu o item 02, com valor unitário de R$ 9.395,00

(nove mil, trezentos e noventa e cinco reais), total de R$ 18.790,00 (dezoito mil, setecentos e

noventa reais), totalizando o valor global de R$ 39.404,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e

quatro reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação do envelope com os

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio

e pelos participantes acima citados. Analisada toda a documentação a empresa foi declarada

habilitada. O Pregoeiro indagou ao participante se este teria a intenção de interpor recurso

contra sua decisão. O participante disse que não tinha nada a contestar e abriu mão do prazo

recursal. O pregoeiro solicitou do licitante que apresentasse sua proposta consolidada. Nada

mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez

constar da presenteiÿataTqjue após lida e achada conforme, será assinada por todos os

presentes. Pereiro-ge/30 de junho de 2020.

r*

o.

<ÿ0O]ROBÉRJ0TERREIRA LEITE
CPF n° 69ÿ704.803-10,

DANIEL GOMES FELIPE -ME

Licitante

ERMILSOMBOS SANTOS QUEIROZ

goeiro

Fl
’

/

Qí$5Ãv<o
:SA/R RER£E*RApGOMES FILHO,

LOS LTDA

PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio

CESARIQ

Cl
'EDER BASÍLI

Licitante

ámÉmilAjí,aaialmo
EVELMA MARIA DE MOURA AIRES FSPELíMA DÉCARVãLHO

CPF n° 104.714.044-62,

AGRIMAQ COMERCIAL EIRELE - EPP

Licitante

Equipe de Apor

(tjf). JtfypI adf J!&

NTÔNÍO BERNARDIMODE‘ANDRADE,EDMAR DA CO&TA FEITOSA CARVALHO,

CPF n° 220.108.663-04,

CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA SILVA E LUCENA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA LTDA - ME

A

CPF n° 541.411.173-15,

Licitante

Licitante

*CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE AGRICULTURA

15.06.02/2020

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaOrdemde
LICITANTES VALOR 1° 2° 8o 9o 10° 11°Ordem < Preço

mais 10%
por

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

AGRIMAQ COMERCIAL EIRELE - EPP R$ 13.250,00 R$ 13.100,00 R$ 11.400,00 R$ 10.950,00 R$ 10.850,00 SLRS 13.750,001 x
R$ 15.725,70 R$ 13.300,00 R$ 13.150,00 RS 11.450,00 SL2 DANIEL GOMES FELIPE-ME X

SILVA E LUCENA COMERCIO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

AGRÍCOLA LTDA - ME
R$ 16.000,003 DESCREDENCIADAX

WEDER BASILIO VEÍCULOS LTDA SLR$ 16.047,004 x
CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMERCIO
LTDA

R$ 13.500,00 R$ 13.200,00 R$ 11.500,00 R$ 11.000,00 R$ 10.900,00 R$ 10.307,00R$ 16.047,50 X5

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALITEM
ENSILADEIRA TRATORIZADA COM 04
FAÇAS, COM EIXO CARDAN E
REBOQUE DE PNEUS PARA
TRATOR, COM PRODUÇÃO ATÉ
18.000KG/H

CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO/LTDA1 R$ 20.614,00UNID R$ 10.307,002

lúeifoz'- PregoeiroErmilson dos Sánt<
Pereiro - Ce, 30 de junho de 2020.

•&

I í
VÿIf ifa

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE AGRICULTURA

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.06.02/2020

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTESOrdem VALOR < Preço

mais 10%
1o 2° 11° 12° 13° 14°por

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

AGRIMAQ COMERCIAL EIRELE - EPP1 R$ 11.500,00 X R$ 11.350,00 R$ 11.250,00 R$ 10.050,00 R$ 9.950,00 R$ 9.890,00 SL
2 DANIEL GOMES FELIPE - ME R$ 12.721,50 X SL

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLA LTDA - ME

3 R$ 13.150,00 X DESCREDENCIADA

WEDER BASÍLIO VEÍCULOS LTDA R$ 13.187,004 X SL
CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMERCIO
LTDA

5 R$ 13.187,50 R$ 11.400,00X R$ 11.300,00 R$ 10.100,00 R$ 10.000,00 R$ 9.900,00 R$ 9.395,00

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALITEM
DEBULHADOR DE MILHO ACIONADO
A MOTOR, COM EIXO CARDAN E
CONJUNTO DE ACIONAMENTO PARA
TRATOR, PRODUÇÃO ATÉ
3.000KG/H.

CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRO04.TDA2 UNID R$ 9.395,002 R$ 18.790,00

h
Ermilson dos Sani íeirozr- Pregoeiro

Pereiro - Ce, 30 de junho de 2020.

Míf?
y/ 2c \

V